
 لبنان: رســانه های خبری لبنــان اعلام کردند 
که نواف ســلام رای لازم را برای نخســت وزیری 
لبنان به دســت آورد.نتیجه رایزنی های الزام آور 
برای نخســت وزیری نواف ســلام به نفع اوست و 
تاکنون ۶۸ رای به دســت آورده است. هر چند که 

رایزنی های به پایان نرسیده است.

 عراق: محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق 
اعلام کرد که این کشــور و انگلیس توافق شراکت 
راهبــردی را در لندن امضا می کنند.نخســت وزیر 
عراق روز دوشــنبه هنگام پرواز به لندن گفت که 
انگلیس و عراق یک "شــراکت راهبردی" را امضا 
خواهند کرد که نشــانه آغــاز "عصر جدید" برای 

دو کشور است.

 ارمنستان: توافق نامــه  مشارکت راهبردی بین 
ارمنســتان و آمریکا تا ســاعاتی دیگر در ایروان به 
امضا خواهد رســید.وزارت امور خارجه ارمنستان 
امروز سه شــنبه اعلام کرد که توافق نامه مشارکت 
راهبردی بین ارمنســتان و آمریــکا در تاریخ ۱۴ 
ژانویه توسط »آرارات میرزویان« وزیر امور خارجه 
جمهور ارمنســتان و »آنتونــی بلینکن« وزیر امور 

خارجه آمریکا، به امضا خواهد رسید.

 بورکینافاســو: ابراهیم ترائوره رئیس شورای 
نظامی بورکینافاسو گفت: تا آنجا که ما می دانیم اگر 
می خواهید با نیرو های امپریالیستی متارکه کنید، 
یک راه ســاده دارد و آن پایــان دادن به توافقات 
استعماری اســت.»ابراهیم ترائوره« رئیس شورای 
نظامی بورکینافاســو گفت فرانســه تلاش دارد با 
ســازماندهی مجدد نظامیان خود در کشــور های 

آفریقایی به حضور خود در قاره آفریقا ادامه دهد.

 کوبا: کشــور کوبا اعــلام کرد که به شــکایت 
آفریقای جنوبی علیه رژیم تروریســتی اسرائیل به 
دلیل نسل کشی غزه می پیوندد. دیوان بین المللی 
دادگستری امروز سه شــنبه اعلام کرد که کوبا بر 
اســاس ماده ۶۳ اساسنامه دیوان، اعلامیه پیوستن 
در پرونده مربوط به اعمال کنوانســیون پیشگیری 
و مجازات جنایت نســل کشی نوار غزه معروف به 
آفریقای جنوبی در برابر اسرائیل را ارائه کرده است.

 سوئیس: کشــورهای عضو اتحادیه اروپا درباره 
طرح مشــارکت ســوئیس در پــروژه دفاعی اروپا 
موســوم به » تحرک نظامی« موافقت کردند.البته 
برای اینکه ســوئیس به عضویت این پروژه موسوم 
بــه »تحرک نظامی« درآید، هنوز یک توافق اداری 

لازم است.

 ســودان: در حمله توپخانه ای ارتش سودان به 
منطقه دارالسلام خارطوم که تحت کنترل نیروهای 
پشــتیبانی سریع قرار دارد، ۱۲۶ نفر کشته و ده ها 
تن زخمی شــدند. در حمله ارتش ســودان به این 
منطقه کــه در محدوده پایتخــت و تحت کنترل 
نیروهای پشــتیبانی سریع قرار دارد، ده ها نفر هم 

زخمی شدند.

 آسمان زندان های انگلیس 
جولانگاه باند های تبهکار

رئیس بازرس زندان های انگلیس هشــدار داد که 
استفاده از پهپاد ها برای قاچاق سلاح و مواد مخدر 
به زندان های این کشــور، به تهدیدی برای امنیت 
ملی تبدیل شــده و کنترل فضای هوایی اطراف دو 
زندان بــزرگ انگلیس به دســت باند های تبهکار 

افتاده است.
چارلی تیلور اعلام کرد که زندان های منچســتر و 
لانگ لارتین که میزبان خطرناک ترین مجرمان از 
جمله تروریست ها و سران باند های تبهکار هستند، 
با بحــران جدی قاچــاق از طریق پهپــاد مواجه 
هستند.وی تأکید کرد که در این زندان ها »اقتصاد 
غیرقانونی پررونقی« شــکل گرفته و کنترل هوایی 
اطراف این زندان ها در دست باند های تبهکار است.
تیلور در گزارش خود از وزارت دادگستری انگلیس 
خواســته که هرچه ســریع تر بــرای مقابله با این 
بحران اقدام کند و گفت: »بسیار نگران کننده است 
که پلیــس و خدمات زندان عمــلًا کنترل فضای 
هوایی اطراف ایــن زندان ها را از دســت داده اند. 
این وضعیت امنیت کارکنان، زندانیان و در نهایت 
امنیت عمومی را به خطر می اندازد و باید فوراً با آن 
زندان های  در  انجام شده  مقابله شود.«بازرسی های 
منچستر و لانگ لارتین نشان می دهد که پهپاد ها 
برای انتقــال محموله های بزرگ تری از جمله مواد 
مخدر، تلفن همراه و حتی سلاح استفاده می شوند. 
برخی زندانیان با سوزاندن پنجره های خود، پهپاد ها 
را به داخل سلول ها هدایت می کنند.بازرسان اعلام 
کردنــد که بســیاری از پهپاد ها بــه محموله هایی 
مجهز هســتند که می توانند منجر به شورش، فرار 
یا بی ثباتــی جدی در زندان شــوند.علاوه بر این، 
سیســتم های امنیتی مانند دوربین های مداربسته 
و تور های محافظتی نیز در این زندان ها به شــدت 
فرســوده شــده اند. در زندان لانگ لارتین نیز ۵۰ 
درصــد از زندانیان گفته اند که دسترســی به مواد 
مخدر و الکل در داخل زندان آســان است.بازرسان 
همچنین گزارش دادند که برخی زندانیان به دلیل 
نداشتن توالت داخل ســلول، مجبور به استفاده از 
سطل های زباله و پرتاب زباله های انسانی به بیرون 

از سلول ها شده اند.

نیمچه گزارش

چالش های سلام

چند روز پس از انتخاب ژوزف عون به مقام رئیس جمهور 
لبنان، بر اساس رای پارلمان سلام به مقام نخست وزیر و 
نامزد چینش کابینه انتخاب شد. او در حالی مامور چینش 
کابینه شده است که چالش های بسیاری پیش روی او به 

عنوان نخست وزیر وجود دارد. 

نخســت آنکه ســاختار لبنان ترکیبی از ساختار قومی و 
قبیله ای بوده که بر اســاس قانون نیز تقریبا ســهم هم 
جریانی مشــخص اســت. تشــکیل دولت نیازمند جلب 
رضایت تمام جریان های سیاســی می باشد که کارکردی 
بسیار دشوار است چنانکه میقاتی نیز پیش از سلام موفق 
به چنین کاری نشد. بر اساس توافقات درونی، یازده وزیر 
سهم جریام هشت مارس یا هان حزب الله، عمل و جنبش 
میهنی آزاد می باشــد و عملا بدون رضایــت آنها کابینه 
تشــکیل نخواهد شــد لذا این ادعا که انتخاب سلام یک 
شکســت برای مقاومت و حزب الله یــک ادعای دروغین 

است و در عمل چنین امری وجود ندارد. 
دوم آنکــه نخســت وزیر جدید لبنان در کنار مشــکلات 
اقتصــادی از یــک بایــد به مقابلــه با اشــغالگری رژیم 
صهیونیستی به عنوان مطالبه ای مردمی بپردازد و از سوی 
دیگر با دخالت های آمریــکا در امور لبنان مقابله کند. به 
عبارتی دیگر می توان گفت که نخســت وزیر جدید لبنان 
در حالی میراث دار مدتها بی دولتی در لبنان است امروز 
با کوله باری از بحران مواجه است که راهکار خروج از آن 
نیز توجه به مطالبات و جلب نظر جریان های تاثیر گذار در 
کشور اســت. هر چند که رسانه های غربی و صهیونیستی 

براننــد تا انتخاب ســلام را یک پیروزی برای دشــمنان 
مقاومت عنــوان نمایند اما تجربه نشــان می دهد که در 
لبنــان هیچ دولتی بدون توجه بــه نقش آفرینی مقاومت 
نمی تواند ادامه حیات داشــته باشد چنانکه انتخاب عون 
به ریاست جمهوری نیز با عملکرد مثبت حزب الله محقق 

گردید. 
اکنون ســلام در موازنه ای قرار دارد که یا باید سیاســت 
شکست خورده تحمیلی غربی-عربی را دنبا نماید یا اینکه 
بــه دنبال راهکار تحقق اهدافش درقالب همگرایی با تمام 

جریان ها از جمله مقاومت باشد.

یادداشت

گزارش

در حالی خســارت های آتش ســوزی لس آنجلیس ۲۵۰ میلیــارد دلار و میزان 
مهار آتش ســوزی ۱۴ درصد عنوان شــده است که بســیاری این روند فاجعه 
بار را نمودی دیگر از فروپاشــی توهــم اقتدار آمریکا می داننــد چنانکه ادعای 
 ترامپ مبنی بر پیوســتن کانادا و گریلند به آمریکا به یک شــوخی و تمســخر 

مبدل شده است. 
جاناتان پورتر کارشناس ارشد هواشناسی این شرکت گفت: این آتش سوزی های 
سریع که با وزش باد گسترش یافته اند یکی از پرهزینه ترین بلایای آتش سوزی 
در تاریخ مدرن آمریکا را ایجاد کرده اند.وی افزود: ویرانی به جای مانده دلخراش 
اســت و خسارت اقتصادی آن سرســام آور است.بر اســاس برآورد به روز شده 
این شــرکت، کل خســارت اقتصادی این آتش سوزی بین ۲۵۰ تا ۲۷۵ میلیارد 
دلار اســت.بر اساس اعلام اداره هواشناسی آمریکا انتظار می رود بادهای قوی و 
خطرنــاک در این هفته بازگردند و ایــن امر نگرانی ها را برای تلاش های مداوم 

اطفای حریق پس از کشته شدن حداقل ۲۴ نفر افزایش داده است.
به گفته اداره هواشناســی آمریکا، انتظار می رود بادهایی با ســرعت ۷۰ مایل در 
ســاعت )۱۱۳ کیلومتر در ساعت( در ســه منطقه در شهر ونتورا و شمال غربی 
شــهر لس آنجلس که آتش سوزی های پالیســادس و هرست ویرانی گسترده ای 
را در آن هــا ایجــاد کرده اند، شــروع به وزیــدن کند.آتش ســوزی مهیب لس 
آنجلس که از ســه شــنبه هفته گذشته آغاز شــده در محیط تقریباً ۲۵ مایلی 
شــمال مرکز شهر لس آنجلس واقع شــده  و حس ترس و غم را در دومین شهر 
 بزرگ آمریکا ایجاد کرده و هیچ دلیل قطعی ای برای بزرگترین آتش ســوزی ها 

مشخص نشده است.
در حالی که یک هفته از آتش ســوزی ویرانگــرِ لس آنجلس می گذرد هزاران نفر 
هنوز در جســت وجوی جایی امن برای پناه گرفتن هستند.بیش از ۹۲ هزار نفر 
پس از آنکه در لس آنجلس، دومین شــهر بزرگ ایالات متحده دســتور تخلیه 
اجبــاری دریافت کردند همچنان در تلاش برای یافتــن پناهگاه یا مکانی برای 
اســکان موقت هستند.بسیاری سکنه این شــهرِ حادثه دیده به خانه های اقوام و 
دوســتان و همچنین هتل ها، کلیســا ها و پناهگاه های موقتی که توسط دولت یا 
سازمان های غیرانتفاعی مانند صلیب سرخ آمریکا اداره می شوند، پناه برده اند.در 
عین حال روز دوشــنبه پلیس لس آنجلس اعلام کرد ۹ نفر را در ارتباط با غارت 
از منازل و مناطق آســیب دیده بازداشت کرده است. پلیس می گوید همزمان در 
حال تحقیق و تعقیب مواردی است که گفته شده کسانی با البسه آتش نشانی در 

پی سرقت و غارت از محله ها بوده اند.
همچنین بنابر گزارش بی بی سی، رابرت لونا، رئیس پلیس ناحیه لس آنجلس عصر 
دوشنبه از ادامه مقررات منع آمد و شد در محدوده های تعیین شده خبر داد تا به 
گفته او ماموران پلیس و گارد ملی بتوانند با برقراری امنیت از دزدی و غارت در 
مناطقی که از بیم آتش ســوزی از سکنه خالی شده، جلوگیری کنند.آتش سوزی 
مهیب در لس آنجلس درحالی به پایان هفته اول خود رســیده که آتش نشانان 
نتوانســته اند یک سوم از دو آتش بزرگ غرب و شمال لس آنجلس را مهار کنند 
در حالی که پیش بینی ها حاکی از بازگشــت بادهای شدید موسوم به »سانتا آنا« 

و تهدید مناطق جدید حکایت دارد.
آتش ســوزی در منطقه پاسیفیک پلیســیدز Palisades تاکنون بیش از ۲۳ 
هزار هکتار را از بین برده اســت در حالی که آتش نشــانان تنها توانســته اند در 
طــول این مدت ۱۴ درصد آن را مهار کنند و این آتش اکنون مناطق برنت وود، 
انســینو و وست وود )دانشــگاه کالیفرنیا UCLA( در غرب لس آنجلس را تهدید 
می کند.آتش ایتون Eaton در شمال لس آنجلس که تاکنون ۱۴ هزار هکتار را 
ســوزانده تنها ۳۳ درصد اطفاء شده است. آتش در دیگر مناطق مانند کنث که 
هزار هکتار را درگیر کرده بود، هورست با ۸۰۰ هکتار وسعت و لیدیا تقریبا بطور 

کامل مهار شــده اند.با این حال در منطقه جدید آتوAuto در نزدیک ســواحل 
غرب منطقه لس آنجلس آتش گســترش یافته و ۵۶ هکتار را درگیر خود کرده 
اســت.علاوه بر جان باختن ۲۴ نفر در این آتش ســوزی و از بین رفتن ۱۲۳۰۰ 
خانه و تأسیسات و ساختمان های شهری جمعا ۱۸۰ هزار سکنه در لس آنجلس 
یا حکم تخلیه اجباری گرفته اند یا در منطقه ای هســتند که هشدار تخلیه برای 
آنها صادر شده است.اداره آب و برق لس آنجلس اعلام کرد که ممکن است برق 
مشــتریان مناطقی که در زمره مناطق پرخطر آتش سوزی هستند قطع کند. به 
ادعای این اداره، این کار  اقدامی برای مقابله با آتش ســوز ی بیشتر است. بنا بر 
اعلام این اداره، قطعی برق ۴۸ ساعت به طول خواهد انجامید.با این حال بسیاری 
از ساکنان مناطق آسیب دیده اعلام کرده اند که زیرساخت های برق ممکن است 
باعث بروز جرقه های اولیه وقوع آتش سوزی حداقل در یکی از این مناطقی شده 

است که دچار حریق شده اند.
گزارش های خبری از مقاومت برخی از ساکنان مناطقی خبر می دهد که هشدار 
تخلیه برای آنها صادر شــده است. با این حال برخی از خانواده های مناطق تحت 
تأثیر در تلاش هســتند خود را به مناطقی برســانند که تخلیه اجباری در آنها 
صورت گرفته اســت. با این حــال مقامات پلیس از ورود ایــن افراد جلوگیری 
می کنند.صدها نفر در منطقه ساحلی لس آنجلس نیز با پای پیاده یا با خودروهای 
خود در منطقه بســته شده حضور پیدا کرده اند. برخی از آنها می خواهند بدانند 
با منازلشان آسیب رسیده یا خیر. برخی می خواهند اجازه جستجو در آواره های 
خانه های خود پیدا کنند. برخی هم می خواهند بدانند وســیله ای برایشان سالم 
مانده اســت یا خیر.معاون رئیس جمهور آمریکا در پیامی اعلام کرد که دولت به 
ارائــه کمک به مردم لس آنجلس ادامه خواهد داد و از مردم کالیفرنیا خواســت 
از دســتورات مقامات محلی در ارتباط با آتش سوزی پیروی کنند. در پی آتش 
سوزی مهیب لس آنجلس و احتمال شدت گرفتن آن، ژنرال پاتریک )پت( رایدر، 
ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد: هواپیماهای نظامی آمریکا 
بیش از ۱۶ هزار گالن ماده ضد آتش را روز گذشــته بر روی آتش ســوزی های 
جنگلی ریخته است.سخنگوی پنتاگون افزود: »هشت فروند هواپیمای سی ۱۳۰ 
مجهز به سیستم آتش نشانی هوابرد ، در حال حاضر در ایستگاه گارد ملی هوایی 
جزایر کانال برای پشــتیبانی از تلاش های اطفای حریق هوایی مســتقر هستند. 
«رایدر گفت که بیش از یک هزار ۸۰۰ نیروی گارد ملی کالیفرنیا برای کمک به 

آتش سوزی فعال شده اند.

علی تتماج
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نیروهای مســلح یمن اعلام کرد در ســومین عملیات 
نظامــی خود وزارت جنگ رژیم اســرائیل را در منطقه 
اشــغالی یافا )تل آویو( با موشک هایپرسونیک فلسطین 

۲ هدف قرار داده است.
یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن، اعلام کرد 
که در یک عملیات نظامی وزارت جنگ رژیم اســرائیل 
در یافای اشــغالی را با موشک هایپرسونیک فلسطین ۲ 
هدف قرار داده است.ســریع تاکید کرد که موشــک به 
هدف خود اصابت کرد و ســامانه های دشــمن موفق به 
رهگیری آن نشدند.سخنگوی نیروهای مسلح یمن این 
عملیات را سومین عملیات علیه یافای اشغالی )تل آویو( 

اعلام کرد.
ســریع بار دیگــر حمایت خــود را از فلســطین اعلام 
کــرد و گفت تبعات این اقدام هرچه باشــد، ما تا پایان 
جنگ تجاوزکارانــه علیه باریکه غزه و رفع محاصره این 
باریکه بر شــدت عملیات خود خواهیــم افزود.جنبش 
مجاهدین فلســطین، عملیات موشکی جدید یمن علیه 
صهیونیســت ها و هدف قــرار دادن وزارت جنگ رژیم 
اشــغالگر را تبریک گفته و تاکید کرد که این عملیات ها 
بیانگر عزم و اراده یمنی ها بــرای ادامه حمایت از ملت 
فلســطین در برابر رژیم وحشــی اســرائیل و حامیان 
آن اســت. جنبش مجاهدین فلســطین در واکنش به 
عملیات موشــکی جدید نیروهای مسلح یمن ضد رژیم 
صهیونیســتی، با صدور بیانیه ای ضمن تبریک به خاطر 
این عملیات، اعلام کرد: رزمندگان نیروهای مسلح یمن 
که بــه عمق رژیم غاصب صهیونیســتی ضربه می زنند، 
اخیــراً مقر وزارت تروریســتی این رژیــم را هدف قرار 

دادند.جنبش مجاهدین فلسطین افزود: این عملیات بار 
دیگــر بر اصرار و تصمیم ملت یمن و رهبری مجاهد آن 
جهت ادامه حمایت از ملت فلسطین در نوار غزه تا زمان 
توقف جنایات وحشیانه صهیونیست ها که تحت حمایت 
کامل آمریکا و ســکوت بین المللی انجام می شود، تاکید 
می کند.این جنبش فلســطینی تصریح کرد: ضرباتی که 
یمن به عمق دشمن صهیونیستی وارد می کند، دلیلی بر 
شکست همه تلاش های توطئه آمیز این رژیم برای توقف 

حمایت یمن از غزه است.
در پی حمله موشــکی و پهپادی یمن برخی هواپیما ها 
در آســتانه فرود در فرودگاه بن گوریون مســیر خود را 
تغییر دادند و ۱۵ صهیونیست نیز هنگام فرار به پناهگاه 
زخمی شدند.شبکه »المسیره« در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی »ایکس«، به نقل از رسانه های عبری 
گزارش داد: موشــکی که از یمن شلیک شد، پروازها را 
در اســرائیل مختل و شهرک نشــینان صهیونیست را 
وحشــت زده کرد.به گزارش شبکه »المسیره«، سازمان 
اورژانس اســرائیل اعلام کرد: در پی شــلیک موشک از 
یمــن و به صــدا در آمدن آژیر هشــدار در »تل آویو«، 
دســت کم ۱۵ شهرک نشــین هنگام تلاش برای ورود 
به داخل پناهگاه ها آســیب دیدند.خبرگزاری »سما« در 
کانــال تلگرام خود، تصویری را از لحظه به صدا درآمدن 
آژیر هشــدار در چند شــهرک صهیونیست نشین کرانه 
باختری پس از شلیک موشک از یمن منتشر کرد. کانال 
تلگرامی صابرین نیوز نوشت: برخی هواپیماها در آستانه 
فرود در فرودکاه بن گوریون بودند، اما به ســبب حمله 

موشکی یمن، مسیر خود را تغییر دادند.

وزارت جنگ اسرائیل هدف هایپرسونیک یمنی 
درحالی که هم زمــان با ایجاد فضای خوش بینانه درباره 
آتش بس غزه، رژیم اشــغالگر به تجاوزات وحشیانه علیه 
غیرنظامیــان در این باریکه ادامه می دهد، رســانه های 
عربی برجســته ترین نقاط پیش نویــس توافق آتش بس 
را منتشــر و اعلام کردند سرنوشــت اداره غزه همچنان 

مبهم است.
در حالی که طی چند روز گذشته به ویژه دیروز، فضای 
مثبتی درباره احتمال رسیدن به توافق آتش بس در غزه 
ایجاد شده، قطر پیش نویس توافقی را برای توقف جنگ 
در غزه و تبادل اســرا به رژیم صهیونیســتی و حماس 
تحویــل داد که در چارچوب اولیــن گام با هدف پایان 
دادن به جنگ ویرانگر غــزه بود.جنبش حماس هم در 
بیانیه ای اعلام کرد که این جنبش بر لزوم رســیدن به 
توافق آتش بس در غــزه تاکید دارد و مذاکرات در این 
زمینه پیشــرفت قابل توجهی داشــته و حماس با این 
تلاش هــا و تحولات به شــکل مثبت برخــورد می کند.

رســانه های قطری از جملــه العربی الجدیــد جزئیاتی 
درباره پیشنویس توافق آتش بس در غزه ارائه دادند که 
برجسته ترین آنها به شکل زیر است:در مرحله اول توافق 
۳۳ اسیر شامل کودکان، زنان، نظامیان زن، مردان بالای 
۵۰ سال و زخمی ها و بیماران از میان اسرای صهیونیست 
در غزه آزاد خواهند شد. رژیم صهیونیستی می گوید که 
بیشتر اســرای آن در غزه زنده هستند، اما هیچ تاییدیه 
رســمی از جانب حماس مبنی بر زنده بودن اغلب این 
اســرا صادر نشده است.اگر مرحله اول طبق برنامه پیش 
برود، مذاکــرات برای مرحله دوم در شــانزدهمین روز 
پس از اجرایی شــدن توافق آغاز خواهد شد. در مرحله 

دوم سایر اســرای باقیمانده صهیونیست اعم از نظامیان 
و مردانی که در ســن خدمت نظامی هستند، به اضافه 
اجساد اسرایی که در حملات ارتش صهیونیستی به غزه 
کشته شدند، تحویل داده می شود.در سطح آزادی اسرای 
فلسطینی هم در مقابل هر زن نظامی اسرائیلی ۳۰ اسیر 
فلســطینی محکوم به حبس ابد و ۲۰ اســیر دیگر که 
محکومیت کمتر از ۱۵ ســال دارند، طبق لیســت ارائه 
شده توسط حماس آزاد می شوند. بنابراین، تعداد اسرای 
فلسطینی که قرار است آزاد شوند، به تعداد اسرای زنده 
اسرائیلی بســتگی دارد. همچنین اسرای فلسطینی بعد 
از آزاد شــدن، اجازه رفتن به کرانــه باختری را ندارند.

عقب نشــینی نظامیان صهیونیست از نوار غزه به شکل 
مرحلــه ای خواهد بود و آنها در نزدیکی مرز با غزه باقی 
می مانند. علاوه بــر آن، ترتیبات امنیتی در مورد محور 
صلاح الدین )فیلادلفیا( در جنوب نوار غزه وجود خواهد 
داشت که اسرائیل چند روز بعد از آغاز اجرای توافق، از 
بخش هایی از این محور عقب نشــینی می کند. ساکنان 
غیر مســلح شمال غزه با ســازوکاری جهت اطمینان از 
عدم انتقال ســلاح توســط آنها به مناطق خود، اجازه 
بازگشــت به مناطقشــان را دارند و نیروهای اسرائیلی 
از گذرگاه نتســاریم در مرکز غزه عقب نشینی خواهند 
کرد.یکی از مبهم ترین موضوعات در مذاکرات آتش بس 
مربوط به این است که چه کسی بعد از جنگ بر نوار غزه 
حکومت خواهد کرد. به نظر می رســد که در دور کنونی 
مذاکرات به دلیل پیچیدگی مســئله و احتمال اینکه باز 
هم توافق به هم بخورد، به مسئله حکومت آینده در نوار 

غزه پرداخته نشده است.

بارزترین نقاط پیش نویس توافق آتش بس در غزه

خسارت آتش سوزی لس آنجلس به  250 میلیارد دلار با ده ها هزار آواره رسید  

فرو ریختن توهم اقتدار

دبیــرکل ناتو در ادامه لفاظی های روس هراســانه خود گفت، اعضای اروپایی این 
ائتلاف یا باید مخارج نظامی خود را به طرز چشــمگیری افزایش دهند، یا شروع 

به یادگیری زبان روسی کنند!
مســئله افزایش مخارج و بودجه نظامی کشــورهای اروپایی عضــو ناتو پس از 
درخواست »دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا به مسئله داغ این روزها 
بدل شده است؛ درخواستی که هفته گذشته طی یک کنفرانس مطبوعاتی توسط 
ترامپ اعلام شد که اعضای ناتو نه ۲ درصد، بلکه باید ۵ درصد از تولید ناخالص 
داخلــی را به مخارج نظامی اختصاص دهند، این درحالیســت که این رقم بیش 
 از ۲ برابــر هدف کنونی اســت و در حال حاضر هیچ کشــوری چنین میزانی را 

خرج نمی کند.
طبق گزارش راشا تودی، »مارک روته« دبیرکل ناتو دوشنبه در نشست مشترک 
کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا و کمیته فرعی امنیت و دفاع اذعان کرد: »ما 
هم اکنون امن هســتیم، اما طی چهار الی پنج سال دیگر امن نیستیم.«او هشدار 
داد: »اگر مخارج نظامی را افزایش ندهید، یا باید زبان روســی یاد بگیرید، یا به 

نیوزیلند بروید! یا اینکه تصمیم بگیرید بودجه نظامی بیشتری خرج کنید.«
روته مجددا تاکید کرد: »من فقط از شــما می خواهم پول بیشــتری خرج کنید. 
من به یک رقم جدید متعهد نیســتم، فقط می گویم کــه ۲ درصد تقریبا کافی 
نیســت.«دبیرکل ناتو با اشــاره به ضعف این ائتلاف اذعان کرد: »ما هنوز به آن 
مرحله ای که می خواهیم باشــیم، نرسیده ایم. صنعت ما همچنان بسیار کوچک و 
صادقانه بگویم خیلی آهســته و کُند است.« مارک روته در عین حال اذعان کرد 
که افزایش بودجه نظامی کشــورهای عضو ناتــو به معنای کاهش هزینه ها برای 
ســایر نیازهاست، اما خاطرنشان کرد که کشــورهای عضو باید بیش از ۲ درصد 
تولیــد ناخالص داخلــی را برای امور نظامی هزینه کنند. اتحادیه اروپا از بســته 
جدید کمک های بشردوســتانه به ارزش ۱۴۰ میلیون یورو )حدود ۱۴۳ میلیون 

دلار( بــرای اوکراین و ۸ میلیون یورو کمک دیگر بــرای مولداوی خبر داد. این 
بســته کمکی همزمان با سفر حجه لحبیب کمیسر اتحادیه اروپا برای آمادگی و 
مدیریت بحران، به اوکراین اعلام شــد. وی برای بررسی چالش های بشردوستانه 

با ادامه درگیری در اوکراین، به این کشور سفر کرد.
در شــرایطی که دونالد ترامپ خواهان دیدار »ســریع« با رئیس جمهور روسیه 
است، وزیر دفاع آلمان روز سه شنبه در سفری غیرمنتظره وارد اوکراین شد.»وزیر 
دفاع آلمان بوریس پیســتوریوس در یک سفر از قبل اعلام نشده به کی یف آمده 
اســت.« این خبر را خبرگزاری تاس به نقل از رســانه  محلی منتشــر کرد.سفر 
این مقام ارشــد آلمانی به اوکراین در حالی انجــام گرفته که به دنبال انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا، ابراز نگرانی اوکراین و متحــدان غربی درباره مواضع 
ترامپ خبرســاز شده اســت.  صدراعظم آلمان گفت: برلین با متحدان ناتو برای 
تشــدید نظارت بر دریای بالتیک پس از گزارش خســارت به زیرســاخت های 
 زیرآبی اتحادیه اروپا همکاری خواهد کرد و همچنین ناتو ناوگان ســایه روسیه را 

باید تحریم  کند.

هشدار دبیرکل ناتو به اروپا
 امنیت یا زبان  روسی


